

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 国道 2 8 9 号外の沢スノーシェッド下部工事
工事地名	新潟県三条市塩野淵地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年11月
2) 事務所名	長岡国道事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 6%
3) 工事番号	2484340025	1 4) 単価適用年月	2024年11月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	350日間 自 令和 6年12月 1日 (当初) 至 令和 7年11月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	2 8 9 号 八十里越	2 2) 処 分 費 等	61,100
		2 3) 公 告 日	令和 6年10月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号外の沢スノーシェッド下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリートシェット [※]		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートシェット [※]			式	1		92,493,336			
プレキャストシェット [※] 下部工			式	1		92,014,664			
作業土工			式	1		5,535,510			
床掘り	土砂								単-1号
		m3	1,100	250.6	275,660				
埋戻し	土砂								単-2号
		m3	1,700	2,021	3,435,700				
積込(ルース [※])	土砂								単-3号
		m3	1,900	246.1	467,590				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)								単-4号
		m3	1,100	404.3	444,730				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)								単-5号
		m3	1,900	404.3	768,170				
整地	残土受入れ地での処理								単-6号
		m3	1,100	130.6	143,660				
場所打杭工			式	1		38,461,296			
場所打杭 (山側)	杭径 1200mm 杭長(設計長) 9.5m								単-7号
		本	18	1,434,000	25,812,000				
場所打杭 (谷側)	杭径 1200mm 杭長(設計長) 9.5m								単-8号
		本	9	1,315,000	11,835,000				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号外の沢スノーシェッド下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
積込(ルース)	土砂	m3	280	246.1	68,908				単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	280	1,680	470,400				単-10号
整地	残土受入れ地での処理	m3	280	130.6	36,568				単-11号
積込(コンクリート殻)		m3	26	1,256	32,656				単-12号
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物と りこわし	m3	26	5,564	144,664				単-13号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	26	2,350	61,100				単-14号
受台工		式	1		46,173,314				
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% 敷厚 10 c m	m2	270	2,434	657,180				単-15号
コンクリート	24-12-40BB W/C $\leq$ 55%	m3	754	26,230	19,777,420				単-16号
コンクリート	24-12-40BB W/C $\leq$ 55%	m3	71	29,280	2,078,880				単-17号
鉄筋	SD345 D13	t	1.86	193,300	359,538				単-18号
鉄筋	SD345 D16~25	t	21.56	191,300	4,124,428				単-19号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号外の沢スノーシェッド下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリートシェット		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D29～32	t	40.92	192,300	7,868,916			単-20号
ガス圧接		D32+D32	箇所	502	1,040	522,080			単-21号
ガス圧接		D29+D29	箇所	52	885	46,020			単-22号
型枠		一般型枠	m2	750	9,785	7,338,750			単-23号
足場		安全ネット必要	掛m2	440	5,180	2,279,200			単-24号
水抜パイプ		VP φ100 フィルター無	m	18	1,190	21,420			単-25号
有孔管		φ200	m	90	2,777	249,930			単-26号
排水マット		b300×t50	m	94	3,473	326,462			単-27号
フィルター材		クラッシャーランC40	m3	8	10,480	83,840			単-28号
アンカーボルト箱抜き		φ150	m	29	957.4	27,764			単-29号
ガードレール		Gr-C1-2B (ダークブロンズ)	m	30	13,470	404,100			単-30号
ガードレール箱抜き		φ200	m	6	1,231	7,386			単-31号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号外の沢スノーシェッド下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリートシェッド [※]		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
翼壁工			式	1		1,844,544			
コンクリート		24-12-40BB W/C≦55%	m3	13	29,280	380,640			単-32号
鉄筋		SD345 D13	t	0.25	193,300	48,325			単-33号
鉄筋		SD345 D16～25	t	0.83	191,300	158,779			単-34号
型枠		一般型枠	m2	52	9,785	508,820			単-35号
足場		安全ネット必要	掛m2	130	5,180	673,400			単-36号
支保		f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	20	3,729	74,580			単-37号
給・配水設備工			式	1		478,672			
給・配水管設置工			式	1		478,672			
給水管		VP φ150	m	56	2,767	154,952			単-38号
配水管		PE φ50	m	27	1,640	44,280			単-39号
配水管		PE φ150	m	35	7,984	279,440			単-40号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号外の沢スノーシェッド下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
電気設備		式	1		3,514,537				
配電線設備工		式	1		3,514,537				
配管・配線工		式	1		2,439,737				
地中配管	PE 径 82mm	m	128	6,801	870,528				単-41号
地中配管	多孔陶管 管径54mm 4孔	m	109	4,631	504,779				単-42号
地中配管	多孔陶管 管径54mm 6孔	m	90	6,669	600,210				単-43号
地中配管	多孔陶管 管径75mm 2孔	m	45	4,632	208,440				単-44号
地中配管	多孔陶管 管径75mm 4孔	m	45	5,684	255,780				単-45号
ハトホル設置工		式	1		216,200				
プレキャストハトホル設置	HH-1 900×900×900	箇所	1	216,200	216,200				単-46号
マンホール設置工		式	1		858,600				
プレキャストマンホール設置	MH-1 1200×1200×1200	箇所	2	429,300	858,600				単-47号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号外の沢スノーシェッド下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリートシェッド		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		96,007,873			
共通仮設費			式	1		14,848,500			
共通仮設費			式	1		4,902,500			
運搬費			式	1		3,740,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	2	1,870,000	3,740,000			単-48号
技術管理費			式	1		213,500			
水セメント比測定費			式	1		154,700			内-1号
道路施設台帳作成費			式	1		58,800			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		949,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		9,946,000			
純工事費			式	1		110,856,373			
現場管理費			式	1		33,885,000			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 8 9 号外の沢スノーシェッド下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリートシェッド [※]		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		144,741,373			
一般管理費等			式	1		23,618,627			
工事価格			式	1		168,360,000			
消費税相当額			式	1		16,836,000			
工事費計			式	1		185,196,000			

一式当たり内訳書

水セメント比測定費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
水セメント比測定費	W/Cミ-タ	回	7	22,100	154,700			
合 計					154,700			

一式当たり内訳書

道路施設台帳作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設台帳作成費	技術員1.75人/式	式	1		58,800			
合 計					58,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		250. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し					CB210030	
			m 3	1	250. 6	250. 6		
計						250. 6		
単価						250. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満					CB210410	
			m 3	1	2, 021	2, 021		
計						2, 021		
単価						2, 021	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		246. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	246. 1	246. 1	CB210020	
計						246. 1		
単価						246. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		404. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	404. 3	404. 3	CB210110	
計						404. 3		
単価						404. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	404. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	404. 3	404. 3	CB210110		
計						404. 3			
単価						404. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	130. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	130. 6	130. 6	CB210610	
計						130. 6		
単価						130. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 060-00-00-2-0

単一7号	場所打杭 (山側)	杭径 1200mm 杭長(設計長) 9.5m	単位	本	数量	1	単価	1,434,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
全回転式オールケーシング工		1,200mm 12.5m 0m 0m 0m 9.5m 生コンクリート各種	本	1	1,082,000	1,082,000	単一	49号
【生コンクリート：30-18-25BB W/C≦55% C≧350kg/m3】								
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.01	176,200	1,762	単一	50号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.54	174,100	94,014	単一	51号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1.31	175,100	229,381	単一	52号
杭頭処理		1,200mm	本	1	26,790	26,790	単一	53号
計						1,433,947		
単価						1,434,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 060-00-00-2-0

単一8号	場所打杭 (谷側)	杭径 1200mm 杭長(設計長) 9.5m	単位	本	数量	1	単価	1, 315, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
全回転式オールケーシング工		1, 200mm 12. 5m 0m 0m 0m 9. 5m 生コンクリート各種	本	1	1, 082, 000	1, 082, 000	単一	49号
【生コンクリート：30-18-25BB W/C≦55% C≧350kg/m3】								
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0. 01	176, 200	1, 762	単一	50号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1. 17	174, 100	203, 697	単一	51号
杭頭処理		1, 200mm	本	1	26, 790	26, 790	単一	53号
計						1, 314, 249		
単価						1, 315, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		246. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満					CB210020	
			m 3	1	246. 1	246. 1		
計						246. 1		
単価						246. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下					CB210110	
			m 3	1	1, 680	1, 680		
計						1, 680		
単価						1, 680	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－11号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		130. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	130. 6	130. 6		
計						130. 6		
単価						130. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－12号	積込(コンクリート殻)		単位	m3	数量		単価	
						1		1, 256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (コンクリート殻)		全ての費用					CB224260	
			m 3	1	1, 256	1, 256		
計						1, 256		
単価						1, 256	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一13号	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価	5,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 41.3km以下 全ての費用	m 3	1	5,564	5,564	CB227010	
計						5,564		
単価						5,564	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,000	2,350	WB020052 単一 54号	
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一15号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						10		2, 434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	1	24, 340	24, 340	CB240010	
計						24, 340		
単価						2, 434	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一16号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		26, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	26, 230	26, 230	CB240010	
計						26, 230		
単価						26, 230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一17号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		29, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	29, 280	29, 280	CB240010	
計						29, 280		
単価						29, 280	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一18号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
						1		193, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	193, 300	193, 300	WB810010 単一 55号	
計						193, 300		
単価						193, 300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一19号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	191, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	191, 300	191, 300	WB810010 単一 56号	
計						191, 300		
単価						191, 300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一20号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	192, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	192, 300	192, 300	WB810010 単一 57号	
計						192, 300		
単価						192, 300	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一21号	ガス圧接	D32+D32	単位	箇所	数量	1	単価	1, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工（手動・自動） [市場単価]		D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	1	1, 040	1, 040	WB810110 単一 58号	
計						1, 040		
単価						1, 040	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－22号	ガス圧接	D29+D29	単位	箇所	数量	1	単価	885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工（手動・自動） [市場単価]		D29+D29 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	1	885	885	WB810110 単一 59号	
計						885		
単価						885	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一23号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		9, 785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物					CB240210	
			m 2	1	9, 785	9, 785		
計						9, 785		
単価						9, 785	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一24号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		5, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	1	5, 180	5, 180	単一 60号	
計						5, 180		
単価						5, 180	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－25号	水抜パイプ	VP φ100 フィルター無	単位	m	数量		単価	1, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP－100	m	1	1, 190	1, 190		
	計					1, 190		
	単価					1, 190	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－26号	有孔管	φ200	単位	m	数量		単価	2, 777
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200～400mm 不要 全ての費用	m	1	2, 777	2, 777	CB222770	
	計					2, 777		
	単価					2, 777	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一27号	排水マット	b300×t50	単位	m	数量	1	単価	3,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置			m	1	3,473	3,473	WB228510 単一 61号	
計						3,473		
単価						3,473	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一28号	フィルター材	クラッシュヤーンC40	単位	m3	数量	1	単価	10, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	1	10, 480	10, 480	CB222780	
計						10, 480		
単価						10, 480	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一29号	アンカーバー箱抜き	φ 150	単位	m	数量	1	単価	957. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
箱抜き		D150 全ての費用	m	1	957. 4	957. 4	CB420860		
計						957. 4			
単価						957. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－30号	ガードレール	Gr-C1-2B（タフアラソン）	単位	m	数量	1	単価	13,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	m	1	4,693	4,693	WB810540 単－ 62号	
標準型路側用ガードレール		G r－C－2 B 標準4色	m	1	8,770	8,770		
計						13,463		
単価						13,470	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単-31号	カーゴレベル箱抜き	φ 200	単位	m	数量	1	単価	1, 231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
箱抜き		D200 全ての費用	m	1	1, 231	1, 231	CB420860	
計						1, 231		
単価						1, 231	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単-32号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価	29, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	29, 280	29, 280	CB240010	
計						29, 280		
単価						29, 280	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－33号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
						1		193, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	193, 300	193, 300	WB810010 単－ 55号	
計						193, 300		
単価						193, 300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－34号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
						1		191, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	191, 300	191, 300	WB810010 単－ 56号	
計						191, 300		
単価						191, 300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－35号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		9, 785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物					CB240210	
			m 2	1	9, 785	9, 785		
計						9, 785		
単価						9, 785	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－36号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		5, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	1	5, 180	5, 180	単－ 60号	
計						5, 180		
単価						5, 180	円／掛m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－37号	支保	f ≦ 40kN/m2[t ≦ 120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	3, 729	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≦ 40kN/m2[t ≦ 120cm] 標準(1. 0)	空 m 3	1	3, 729	3, 729	WB252210 単－ 63号		
計						3, 729			
単価						3, 729	円／空m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－38号	給水管	VP φ150	単位	m	数量	1	単価	2,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	1	306.2	306.2	CB222770	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP－150	m	1	2,460	2,460		
計						2,766.2		
単価						2,767	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－39号	配水管	PE φ50	単位	m	数量	1	単価	1,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	1	1,640	1,640	CB222770	
計						1,640		
単価						1,640	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単－40号	配水管	PE φ150	単位	m	数量	1	単価	7,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	1	7,984	7,984	CB222770	
計						7,984		
単価						7,984	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一41号	地中配管	PE 径 82mm	単位	m	数量	1	単価	6,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管（構内地中）敷設		鋼管 80A以下 新設 補正あり 0%	m	1	3,797	3,797	WE110310 単一 64号	
ケーブル保護用合成樹脂被覆鋼管		ポリエチライニング鋼管 82mm	m	1	3,004	3,004		
計						6,801		
単価						6,801	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一42号	地中配管	多孔陶管 管径54mm 4孔	単位	m	数量	10	単価	4, 631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
多孔陶管設置		管径54mm 4孔 L=650	m	10	965. 1	9, 651	WYB00015 単一 65号	
ケーブル保護用多孔陶管		トンネル対応 φ 54 4孔 158×158×650	組	15. 4	2, 380	36, 652		
計						46, 303		
単価						4, 631	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一43号	地中配管	多孔陶管 管径54mm 6孔	単位	m	数量		10	単価 6, 669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
多孔陶管設置		管径54mm 6孔 L=650	m	10	1, 171	11, 710	WYB00017 単一 66号	
ケーブル保護用多孔陶管		トンネル対応 φ 54 6孔 158×230×650	組	15. 4	3, 570	54, 978		
計						66, 688		
単価						6, 669	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一44号	地中配管	多孔陶管 管径75mm 2孔	単位	m	数量		10	単価 4, 632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
多孔陶管設置		管径75mm 2孔 L=650	m	10	889. 7	8, 897	WYB00021 単一 67号	
ケーブル保護用多孔陶管		トンネル対応 φ 75 2孔 113×208×650	組	15. 4	2, 430	37, 422		
計						46, 319		
単価						4, 632	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一45号	地中配管	多孔陶管 管径75mm 4孔	単位	m	数量	10	単価	5,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
多孔陶管設置		管径75mm 4孔 L=650	m	10	1,171	11,710	WYB00023	
ケーブル保護用多孔陶管		トンネル対応 φ75 4孔 204×204×650	組	15.4	2,930	45,122	単一 68号	
計						56,832		
単価						5,684	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一46号	プレキャストハンドホール設置	HH-1 900×900×900	単位	箇所	数量	1	単価	216, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	127, 400	127, 400	CB222840	
ハンドホール鉄蓋		φ 6 0 0 （歩道用）シリンダー錠対応 T-2 5	枚	1	88, 800	88, 800		
計						216, 200		
単価						216, 200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一47号	プレキャストマンホール設置	MH-1 1200×1200×1200	単位	箇所	数量	1	単価	429, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基を超え4000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	297, 300	297, 300	CB222840	
マンホール蓋（受枠含む）		鉄蓋(SD5) 980×980×75mm 球状珪樹脂系塗装仕上	個	1	132, 000	132, 000		
計						429, 300		
単価						429, 300	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 060-00-00-2-0	
単一48号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	1, 870, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 199, 000	1, 199, 000	WB010350 単一 69号	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クロークレーン排ガス3次70t)	回	1	2, 541, 000	2, 541, 000	WB010350 単一 70号	
計						3, 740, 000		
単価						1, 870, 000	円／回	